ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

12.05.2021 год                                                                                    ст. Ессентукская

Председательствующий: С.В. Глушкова
Секретарь: Л.И. Максименко

Присутствовали члены Общественного совета: Брянцев И.Н., Макова Н.Н., Праведнова И.С., Пермагомедова Э.В., Мирошникова Н.А., Кюрджиева С.А.

Приглашённые: Адаменко Л.А., начальник управления образования АПМО СК, Пилавова Г.К., начальник управления по культуре, туризму и делам молодёжи АПМО СК

Повестка дня:

1. Об избрании заместителя председателя, секретаря Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями Предгорного муниципального  округа Ставропольского края (далее - НОК УООД).
2. Об утверждении плана мероприятий Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Предгорного муниципального округа на 2021 год.
3. Об исполнении планов об устранении нарушений, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, муниципальными образовательными организациями Предгорного округа Ставропольского края в 2019 году МБОУ СОШ №2, МБДОУ №15, МБДОУ №47.

По первому вопросу слушали: Глушкову С.В., председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями Предгорного муниципального  округа о необходимости избрания заместителя председателя, секретаря Общественного совета по проведению НОК УООД.

Выступили: Брянцев И.Н., который предложил избрать заместителем председателя Общественного совета – Макову Н.Н., секретарём –                 Максименко Л.И.

Решили:
1.1. Избрать заместителем председателя Общественного совета – Макову Н.Н.
1.2. Избрать секретарём Общественного совета – Максименко Л.И.

По второму вопросу слушали: Глушкову С.В. об утверждении плана мероприятий Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Предгорного муниципального округа. Светлана Васильевна ознакомила присутствующих с планом работы на 2021 год, Общественный совет в целом одобрил план мероприятий Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Предгорного муниципального округа
Решили:
2.1. Утвердить план мероприятий Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Предгорного муниципального округа на 2021 год (приложение).

По третьему вопросу слушали: отчёты руководителей МБОУ СОШ №2, МБДОУ №15, МБДОУ №47 об устранении нарушений, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, муниципальными образовательными организациями Предгорного района Ставропольского края в 2019 году и дальнейших перспективах.

Решили:
3.1. Рекомендовать руководителям МБДОУ №5, МБДОУ №6, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №10 держать на постоянном контроле исполнение плана мероприятий об устранении нарушений, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2019 году.

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности
муниципальными образовательными
организациями Предгорного муниципального
округа Ставропольского края						       С.В. Глушкова